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Kanepi Seltsimaja isetege‐
vuslased, koostööpartnerid ja
sõbrad tähistasid Eesti
esimese seltsimaja sünni-
päeva mõne päeva jagu enne
päris õiget kuupäeva 23. det‐
sembril.

Maja väikeses saalis avati näitus
seltsimaja kollektiividest. Fotode
autor on Keitlin Kõoleht ja need on
esitatud retrostiilis must-valgetena.
Kogu juubelipidu kandiski sellist
stiili. Muusikaga kostitasid
suurepärased ja stiilsed Lavassaare
Trio pillimehed koos primadonna
Airi Allveega. Eeskavasse kuulusid
loomulikult isetegvuskollektiivide
esinemised. Laval sai näha tantsi‐
mas: memmede tantsurühma
“Vunkratas”, naisrahvatantsurühma
“Kanapää Keerutajad”, segarah‐
vatantsurühma “Kanepi Kanged”,
Kanepi linetantsijaid ja seenior‐
rühma “Päripidi” esindanud juhen‐
dajat Maria Drenkhanit.

Üllatusena astus ülesse Kanepi
Segakoori esindus, kes dirigent
Andres Määri eestvedamisel esitas
õhtule pühendatud laulu. Segakoor
sel õhtul ülesse ei astunud, nende
jõulukontserti oli seltsimajas või‐
malus kõigil nautida 18. detsembril.
Tänatud said kõik kollektiivide
juhendajad, kollektiivid ja seltsimaja
tegemistes olulised inimesed. Tänu‐
meeneteks kingiti klaasist taldrikud
kuhu seltsimaja juhataja koos abilis‐
tega käsitsi seltsimaja logo oli maali-
nud. Võimalus oli õnne proovida
loterii-allegriis.

Vallavanem Mikk Järv tervitas
kõiki olulise tähtpäeva puhul ja
soovis jätkuvat tegutsemislusti. Ta
ütles, et Kanepi inimestel on väga
vedanud, kuna siin on ikka leidunud
edumeelseid ja ettevõtlikke inimesi,
tänu kellele haridus ja kultuur on au
sees hoitud. Eks see ole ka põhjuseks,
miks just Kanepisse esimene seltsi‐
maja Kanepi Laulu Seltsi poolt
1887. aastal ehitati. See ehitus käis
väga kiiresti, 2. augustil pandi nurga-
kivi ja sama aasta 26. detsembril oli
avamispidu. Ka käesoleval aastal
valmis Kanepi alevis üks kogu-
konnale vajalik hoone pea sama
kiiresti, nimelt uus Coopi kauplus.

Võib-olla on hea, et seinad ei oska
rääkida ja seetõttu peame me ise
koguma ja hoidma mälestusi ja neid
ka juurde tekitama ning edasi
kandma. Tantsimise vahele mahtu-

sid suurelt ekraanilt vaadatuna
paljud varasemad sündmused piltide
ja videodena. Neid oli lausa nii
hulga, et kõiki ei jõutudki ühe
õhtuga ära vaadata.

Loomulikult ei puudunud peo‐
laualt tort. Väga maitsvad ja ilusad
tordid valmistas meie oma Kanepi
segakoori sopran Liis, kes
igapäevaselt Põlvas Tillu kohvikus
kondiitrina töötab. Kohvi saime
teha vallavanemalt peo alguses kin‐
gituseks saadud uue suure kohvi‐
masinaga. Meeleolukas ja tore pidu
sai meie armsa juubilari auks peetud.

Suur tänu kõigile kes kohal olid ja
neile, kes pühaderutus eemalt tervi‐
tusi saatsid ja südames meiega olid!
Rõõmsate kohtumisteni uuel aastal
Kanepi Seltsimajas!

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

Kanepi harrastusteater

Kanepi linetantsĳad, juhendaja Merle Kukk

Kanepi Kanged, juhendaja Tiina Ilves

Kanepi Seltsimaja juhataja Marju Jalase tervitused
pidulistele. Foto Kalev Toom

Kanepi Segakoor, dirigendid Andres Määr ja Aino Oviir

Kanepi naisrühm, juhendaja Tiina Ilves

Vunkratas, juhendaja Maarja Pukk
Seeniorrühm Päripidi, juhendaja Maria Drenkhan.
Fotod Keitlin Kõoleht
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Novembris liitus Kanepi
Vallavalitsuse majandusosakonnaga
Mari-Mandel-Madise, kelle tööüles-
anneteks on hangete läbiviimise
korraldamine ning kogu hangetega
seotud tegevuse tagamine, vallale
kuuluva hoonestatud kinnisvara
haldamise korraldamine ning tee‐
hoiu, liikluskorralduse ja tänavaval‐
gustuse alase töö korraldamine.

Majandusspetsialistina töötav
Mari- Mandel-Madise usub, et oma
senisele töökogemusele ja oskustele
tuginedes suudab ta Kanepi
Vallavalitsuse majandusosakonnale
pakkuda vajalikku lisaväärtust. Ta
on varasemalt töötanud Rahandus‐

ministeeriumis projektide ettevalmis‐
tatud hankedokumentatsiooni kon‐
trolli ning hangete läbiviimisega.
Lisaks on Mari osalenud Rahandus‐
ministeeriumi poolse spetsialistina
hangete hindamistel vaatlejana.
Samuti on ta vastutanud Rahandus‐
ministeeriumi välisvahendite
osakonnas struktuurivahendite
järelevalve süsteemi korralduse ja
süsteemi töötamise tagamise eest
Eestis, sealhulgas hangete ette‐
valmistamise, läbiviimise kontrollide
paikapaneku ja õiguspärasuse
tagamisega. Varasemalt on Mari
vastutanud ka Ettevõtluse Aren‐
damise Sihtasutuse poolt rahastatud

struktuurivahendite toetuste ja pro‐
grammide rakendamise järelevalve
toimimise eest.

Mari Mandel-Madise omab
kõrgharidust finantsjuhtimise erialal.
Selle aasta alguses tegi ta koos
abikaasaga elus kannapöörde ning
vahetas oma senise elu Tallinnas
Magari küla vastu. Vabal ajal
meeldib talle veeta aega koos perega,
koeraga jalutada, suvel järves ujuda,
reisida ja oma uues kodus aia
rajamisega tegeleda.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Kanepi Vallavolikogu 2022. aasta
viimane istung toimus 15. detsembril

Detsembri alguses jõudis meieni
MTÜ Kanepi Looduse Kaitseks
täiendatud ettepanek Ritsike palo
metsa kohaliku kaitse alla võtmiseks.
Edasine menetluskäik, vastavalt
looduskaitseseadusele, kohustab
omavalitsust kontrollima kaitse alla
võtmise põhjendatust ja otstarbekust
ning korraldama kavandatavate
piirangute otstarbekuse ekspertiisi.
Volikogu otsusega anti vallavalit‐
susele volitus ekspertiisi korral‐
damiseks. Ekspertiisi saab läbi viia
vegetatsiooniperioodil.

Volikogu kinnitas valla 2022.
aasta lisaeelarve, millega suureneb
eelarve kogumaht 96 645 euro võrra.

Esimesel lugemisel oli valla 2023.
aasta eelarve. Kahe lugemise vahe‐
lisel perioodil tutvuvad eelarve
kavandiga volikogu komisjonid.
Eelarve teine lugemine on kavas
jaanuari kuu istungil.

Majandus- ja eelarvekomisjoni
ettepanekul otsustati muuta vallavo‐
likogu hüvitiste ja tasude määramise
ning maksmise korda. Volikogu
esimehe ja aseesimehe hüvitis oli
protsentuaalses seoses vallavanema
palgaga, kui muutus vallavanema
palk, muutusid ka volikogu esimehe
ja aseesimehe hüvitised. Muuda‐
tusega selline seotus lõpetatakse ja
volikogu hüvitised on määratud
kindla summana. Majandus- ja

eelarvekomisjon on esitanud
ettepaneku jätta volikogu hüvitised ja
tasud 2023. aastal muutmata.

Samuti majandus- ja
eelarvekomisjoni ettepanekul ja
volikogu heakskiidul otsustati maksta
ühekordset lisatasu summas 1626
eurot vallavanem Mikk Järvele. Lisa‐
tasu maksmisega oli arvestatud 2022.
aasta eelarve koostamisel ning töö‐
tulemuste põhjal on lisatasu
maksmine põhjendatud.

Revisjonikomisjon esitas
ettepaneku muuta vallavara valit‐
semise korda. Ettepaneku kohaselt
otsustab edaspidi vallale kuuluva kin‐
nisasja, sõltumata selle väärtusest,
võõrandamise volikogu.
Revisjonikomisjoni ettepanek leidis
heakskiitu, kuid kuna vallavalitsus
soovib esitada volikogule veel muu‐
datusettepanekuid vallavara valit‐
semise korra kaasajastamiseks, aru‐
tatakse määruse muutmist järgmisel
volikogu istungil.

Revisjonikomisjoni tutvustas
komisjonile laekunud ja koosolekul
arutatud MTÜ Saverna Vabatahtlik
Päästekomando taotlust. Kuna
päästekomando taotlus nõuab pike‐
mat arutelu, suunati see
revisjonikomisjoni ettepanekul ja
volikogu heakskiidul vallavalitsusele.

Järgimine korraline volikogu
istung toimub 19. jaanuaril Kanepi
vallamajas. Volikogu istungeid saab
jälgida nii reaalajas kui järele vaa‐
data Kanepi valla Youtube’i kanalil.
Protokolli ja vastu võetud õigusak‐
tidega saab tutvuda valla doku‐
mendiregistris

http://delta.andmevara.ee/
kanepi_vald/

Kanepi Vallavolikogu

Piret Rammul
Kanepi
Vallavolikogu
esimees

Ülevaade vallavalitsuse tegemistest

Detsembri lõpus tutvustati Saver‐
nas kooli kõrvalhoone projekti. Enne
ehitushanke väljakuulutamist läbib
projekt ekspertiisi. Kui hanketule‐
mus mahub planeeritud eelarve
mahtu, siis alustatakse ka kohe ehi‐
tustegevusega. Projektiga on võima‐
lik tutvuda valla kodulehel. Jõulude
eel kingiti valla eakatele jõulupakid,
kus paki sees oli enamasti Kanepi
valla ettevõtjate toodang. Samuti
jagasid päkapikud ja jõuluvana
kommipaki Kanepi valla lastele.

Ülevaade vallavalitsuse
istungitest

Ehitusküsimused
Anti välja kasutusluba Kanepi

Coop kauplusele, päikeseelektri-
jaamale, suvila saunamajale, Valg-
järve küla ühisveevärgi -ja kanalisat‐
sioonisüsteemide kasutuselevõtuks.
Anti välja viis ehitusluba päikese-
pargi rajamiseks. Anti välja projek‐
teerimistingimused päikesepargi

konteinersalvesti rajamiseks ja kõr‐
valhoone elamuks ümberehita‐
miseks.

Majandus-ja maaküsimused
Jagati neli katastriüksust,

moodustatavatele katastriüksustele
määrati lähiaadressid ja sihtots-
tarbed. Nõustuti viie kinnistu piiride
muutmisega.

Sotsiaalküsimused
Kinnitati Kanepi valla hoolde-

kodude kohamaksud alates
01.02.2023. Krootuse hooldekodu
kohamaks 2023. aastal on 900 eurot
kuus, Saverna hooldekodu 1-toaline
tuba 940 eurot kuus ja 2-toaline tuba
900 eurot kuus. Põlgaste pansio-
naadi kohamaks on 1000 eurot kuus.

Haridus- ja
kultuuriküsimused
Anti avaliku ürituse luba Valg-

järve kogupere jõulupäeva ja Saver-
na jääraja ürituste korraldamiseks.
Keelduti reklaamiloa andmisest
Reklaamtreiler OÜ-le reklaami
paigaldamiseks Kanepi seltsimaja
parklasse. Kinnitati 2023. aasta
huvihariduse toetuse ja tegevuste
kava.

Tegusat ja õnnestumiste rohket
alanud aastat Kanepi valla elanikele
ja ettevõtetele!

Kanepi Vallavalitsus

Mikk Järv
Kanepi
vallavanem

Talihoolde piirkonnad ja hoolde teostajad

Mari Mandel-Madise

Piirkond Piirkonna kirjeldus Hoolde teostaja Kontakisik Telefon

1 Vissi, Maaritsa ja Krüüdneri külad,
osaliselt Sulaoja küla Renaldo Mark FIE Renaldo Mark 5260859

2 Veski küla, osaliselt Piigaste Prangli ja
Palutaja külad Asumäe Talu OÜ Andres Määrits 53308585

3 Voorepalu, Tõdu, Karilatsi ja Häätaru
külad, osaliselt Prangli küla AAV Teenused OÜ Arne Valdas 5142951

4 Puugi, Valgjärve, Pikareinu külad,
osaliselt Aiaste, Sulaoja ja Kooli külad Renaldo Mark FIE Renaldo Mark 5260859

5 Saverna, Abissaare, Tiido külad,
osaliselt Tuulemäe ja Palutaja külad Tammiku Põld OÜ Margus Hani 56150256

6 Krootuse, Ihamaru, Karaski külad,
osaliselt Piigaste ja Tuulemäe külad AS Krootuse Agro Valev Krebes 56200385

7 Hauka ja Pikajärve külad, osaliselt
Kooli ja Aiaste külad Urmas Unt FIE Urmas Unt 5270639

8 Sirvaste küla, osaliselt Mügra, Karste ja
Kaagvere külad Reimo Meitsar FIE Reimo Meitsar 53477302

9 Jõksi, Heisri ja Kaagna külad,osaliselt
Erastvere, Piigandi ja Mügra külad Marko Kaasik FIE Marko Kaasik 58505507

10 Kanepi alevik, osaliselt Piigandi ja
Erastvere külad Sinikalda Talu OÜ Raido Semm 56978942

10.1 Kanepi aleviku pargi ja surnuaia alade
kõnniteed Kanepi Varahaldus Kalmer Kukk 5112866

11 Kooraste ja Rebaste külad, osaliselt
Jõgehara, Karste ja Kaagvere külad Tammiku Põld OÜ Margus Hani 56150256

12 Jõgehara, Koigera ja Hino külad,
osaliselt Erastvere küla Neliteed OÜ Marko Keem 56003352

13 Peetrimõisa, Närapää, Magari külad,
osaliselt Erastvere küla Hurmi Agro OÜ Marek Kruusla 53429099

14 Põlgaste, Sõreste, Lauri ja Varbuse külad,
osaliselt Hurmi küla Hurmi Agro OÜ Marek Kruusla 53429099

Kanepi Vallavalitsuse majandusspetsialistina
asus tööle Mari Mandel-Madise

SAVERNA RAHVARAAMATUKOGU OOTAB DIREKTORIT
Rahvaraamatukogu direktor:
• korraldab raamatukogu kui kindlate põhimõtete alusel
komplekteeritud ja kindla süsteemi põhjal korrastatud teavikute
kogumi tööd;
• valib ja tellib teavikud;
• korraldab lugejateenindust, teavikute kohapeal kasutamist ja
kojulaenutust;
• korraldab oma teeninduspiirkonna lugejatele, kes tervisliku
seisundi tõttu ei ole võimelised raamatukogu külastama, nende
soovil koduteeninduse;
• organiseerib raamatuüritusi (näitused, kirjandusõhtud);
• korraldab raamatukogu majandustegevust;
• esitab õigusaktidega ettenähtud aruandlust.

Kandideerimiseks palume esitada nõuetele vastavust tõendavate
dokumentide koopiad, motivatsioonikiri ning CV

hiljemalt 15.01.2023.a aadressile vald@kanepi.ee.
Rohkem infot tel. 5537576 ja valla kodulehelt.
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HARIDUS

KANEPI VALLA ARENGUKAVA 2023
– 2030 AVALIK VÄLJAPANEK JA
AVALIKUD ARUTELUD

Kanepi Gümnaasiumis toimus

AS Võru Vesi veeteenuste prae‐
gused hinnad kehtestati 01.10.2022.
Käesoleva aasta alguses koostatud ja
augustis Konkurentsiameti poolt
heakskiidetud veeteenuse hinda
arvestatud elektrikulu ei kata täna
püsivalt kõrget elektriteenuse hinda.

AS Võru Vesi kasutab igal aastal
veeteenuste osutamiseks umbes 2
100 000 kW/t elektrienergiat. Elekt-
rikulu moodustab veeteenuse põh‐
jendatud kuludest ligikaudu 30%.

Viimasel kahel aastal oleme
teinud investeeringuid päikese-
parkidesse, Võru reoveepuhasti soo‐
jatagastusseadmetesse, maaküttesse.

10% energiat toodame taastuvener‐
gia allikatest. Antud meetmed on
andnud osalist kokkuhoidu, kuid
pole võimaldanud piisavalt kaitsta
ettevõtet ja tarbijaid äkilisest elektri-
energia hinnatõusust.

Seoses eeltooduga on veeteenuse
hinna muutmine möödapääsmatu,
et arendada ühisveevärki ja -kana-
lisatsiooni ning pakkuda kvaliteetset
ja jätkusuutlikku teenust nii täna, kui
ka tulevikus.

Konkurentsiameti tervikotsusega
on võimalik tutvuda aadressil
www.voruvesi.ee.
AS Võru Vesi

INFO

Kanepi Gümnaasium

E-kaubandusega koos on kas‐
vanud pakkide saatmine pakiau‐
tomaatides ja väheneb postipunk‐
tides kohapeal teenuste kasutamine.
Kanepi valla ja Omniva esindajate
kohtumisel vaatasime üle valla posti-
ja pakiteenuste korralduse ning
mahud ning leppisime kokku
teenuste ajakohastamise.

Kanepisse toob edaspidi
postiteenused koju perso-

naalne kirjakandja
Vähese kohapeal teenuste kasu‐

tamise tõttu suleti Kanepi postipunkt
1. jaanuarist 2023, kuid postiteenus
ei kao kuhugi, vaid seda hakkab
tooma koju või tööle personaalne
kirjakandja. Kanepis saab jätkuvalt
osta postmarke-ümbrikke Aid ja
Kodu kauplusest ja pakke saata-
saada kohalikust pakiautomaadist.
Tavapäraselt jätkab tööd Krootuse
postipunkt. Lisaks müüakse post‐
marke ja ümbrikke ka Coop Saverna
Konsumis.

Saverna saab uue paki-
automaadi

Koostöös omavalitsusega on
kavas aasta esimeses pooles paigal‐
dada Savernasse uus pakiautomaat.
Valla esindajad on teinud veel
ettepanekuid uute pakiautomaatide
kohta ja nende paigaldamise üksikas‐
jad ning ajakava on välja töötamisel.

Kuidas tellida personaalset
kirjakandjat?

Soovid saata või saada pakki?
Vajad postmarki, ümbrikku või pak‐
endit? Tasuda arveid või saata kirja?
Kutsu postiteenusteks koju või tööle
personaalne kirjakandja! See on
tasuta, kui elad postiasutustest
kaugemal kui 5 km, lähemalt tulek
maksab 5 eurot. Kehtivad täpselt
samad hinnad kui postiasutuses ja
maksad ainult ostetavate posti‐
teenuste eest. Kirjakandja müüb
postmarke, ümbrikke või paneb
kliendi eest kirjad ja pakid teele.
Samuti saab tasuda arveid, võtta
vastu pakke ja kirju ning tellida aja-
lehti ja ajakirju.

Tellimiseks helista personaalse
postiteenuse telefonil 6643 330! Või
kirjuta www.omniva.ee/era/abi-
info/kirjakandja_tellimine. Märgi
soov ja aadress. Sinuga võetakse
ühendust ja lepitakse kokku teenin‐
damise aeg. Tellimust tullakse täitma
üldjuhul juba järgmisel tööpäeval,
aga mitte hiljem kui kahe tööpäeva
jooksul ajavahemikus kell 8-17.
Vähe kasutatavad kir‐

jakastid eemaldatakse
Kanepi vallas on 25 kirjakasti,

neist üheksas on vähem kui 5 või
pole ühtegi kirja kuus. Seetõttu
eemaldatakse lähiajal vähe kasu‐

tatavad Lauri, Sõreste, Abissaare,
Kooli, Tamme, Puugi, Kaagvere,
Kooraste, Ihamaru, Karilatsi,
Sepikoja kirjakastid. Senise kolme
korra asemel nädalas, hakatakse kir‐
jakaste tühjendama nüüd viis korda
nädalas. Kui kirjakasti või postiasu‐
tust ei ole läheduses, siis saab kirju
saata ka personaalse kirjakandja abil.
Postmarkide ja ümbrike

edasimüüjate arv suureneb
Soov on koostöös vallaga laien‐

dada kohalike ettevõtjate või asu‐
tustega postmarkide ja ümbrike
edasimüügikohti, et suurendada pos‐
titoodete valikut ja kättesaadavust.
Postmarke, ümbrikke, postkaarte jt
tooteid saab osta ka Omniva e-poest.
Omniva e-poe postitoodete

valik on mitmekülgne!
Omniva e-poest leiab laia valiku

postmarke, postkaarte, pakendeid,
postkaste, mida saad tellida nii
postkasti, kulleriga kui pakiauto-
maati. Lisaks saab tellida enda
kujundusega postmarke ja
postkaarte. Filateelia huvilistele on
suurim valik filateeliatooteid ning
numismaatikud saavad soetada Eesti
Panga münte. Valikus on ka loodus-
sõbralikest materjalidest pakendid,
villaümbrikud jt tooted.

Omniva

Aastavahetus toob postiteenustes muudatusi

Edu spordis
Kanepi Gümnaasiumi õpilased

osalesid detsembri alguses 3x3 korv‐
palli 8.-9. klasside ja 10.-12. klasside
rahvaliiga festivalil Paides. Päev oli
edukas ja pingelisi mänge jätkus
turniiri lõpuni välja. Anette
Oidekivi, Gerlin Zoludev ja Caro-
lina-Kaisa Häelme said 8.-9. klassi
tüdrukute arvestuses II koha. Kevin
Virt, Henry Zoludev, Teron Taal ja
Kevin Pütt said 10.-12. klassi poiste
arvestuses I koha.

Jõuluaeg algklassides
Tänavu taaselustusid algklasside

ühised advendihommikud. Esimesel
kohtumisel süüdati jõuluootuseks
esimene advendiküünal ja räägiti
kuidas jõuludeks valmistuda. 3.
klassid tegi teistele algklassidele
advendiaja alguse puhul KiVa
põhimõtteid kandva advendikalen‐
dri. Igaks päevaks oli kalendrikarbis
üks sedel koostööülesande, hea tuju

kingituse või mõne ühistegevusega.
Teisel advendihommikul meisterdati
ühi-selt jõulukaunistusi, et alg-
klasside pesakoridori rohkem jõulu-
meeleolu luua. Kolmas advendi‐
hommik leidis aset Kanepi kirikus,
kus õpilased said kuulda jõulude
tähendust ja jõulu-kommetest
kirikus. Osale väikestest sõbrakestest
oli kirikus käimine esmakordne koge‐
mus.

Eriline oli ka jõulupühade eelne
aeg. 3. klass ühendas meeldiva kasu‐
likuga ja tegi endale jõulukingid ise.
Tuuliku talus Krista Varuli ke-
raamikakojas valmisid jõulu‐
teemalised savilaternad. 1. ja 4. klass
osalesid maanteemuuseumi
jõuluprogrammis, kus lisaks
lõbusatele tegevustele arutleti, milli-
sed on enda nähtavaks tegemise või‐
malused ning kuidas, millal, kus ja
miks on helkur vajalik. 2. klass
ammutas ohtralt talvist jõulurõõmu
ja unustamatuid kogemusi Tormas
Talvekülas jõuluvanal külas käies.

Karin Buhvestov

AS Võru Vesi teeninduspiirkondades kehtivad vastavalt Konkurentsiameti
22.11.2022 otsusele nr 9-3/2022-051 alates 01.01.2023 alljärgnevad
teenusehinnad:

Kehtiv hind Hind alates
01.01.2023 Muutus

eur/m3
km-ta

eur/m3
km-ga

eur/m3
km-ta

eur/m3
km-ga

% eur/m3
km-ta

eur/m3
km-ga

Tasu võetud vee
eest 1,32 1,58 1,38 1,66 4,5% 0,06 0,07

Tasu reovee
ärajuhtimise ja
puhastamise eest

2,10 2,52 2,23 2,68 6,2% 0,13 0,16

KOKKU
veeteenus 3,42 4,10 3,61 4,33 5,6% 0,19 0,23

Veeteenuste hinna muutus
alates 01.01.2023

Taotlemise tingimustes võrreldes
eelmise aastaga muudatusi ei ole.

Toetatavad tegevused
• majapidamises joogivee kätte‐

saadavuse tagamine,
• elamu heitvee nõuetekohase

kanaliseerimist tagava süsteemi raja-
mine,

• aastaringselt ligipääsetava juur‐
depääsutee rajamine,

• leibkonna vajadustele vastava
autonoomse elektrisüsteemi raja-
mine (tingimusel, et majapidamine ei
ole liitunud elektrivõrguga).

Toetuse maksimaalne summa on
6500 €, taotluse osakaal projekti
maksumusest on maksimaalselt 67%,
omafinantseering 33%.

Taotlejale esitatavad
tingimused

• Taotleja alaline elukoht on
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist
Kanepi vallas hajaasustusega maa-
piirkonnas asuv majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvas-
tikuregistri andmete kohaselt katke‐
matult taotluse esitamise aasta 1.
jaanuarist majapidamine, millele
projektiga toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike
maksude osas maksuvõlga, välja
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotle‐
ja(id). Kaastaotlejale kehtivad samad
tingimused, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päeval peab
varasemalt hajaasustuse program‐
mist saadud toetuse kasutamise aru‐

anne olema kohaliku omavalitsuse
poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus
algab toetuslepingu sõlmimisest ning
projekti elluviimise maksimaalne
kestus on 15 kuud.
Taotlus koosneb järgmistest

kohustuslikest dokumentidest:
1. vormikohane taotlusvorm ja

projekti eelarve;
2. vormikohane projekti tegevuste

kirjeldus sõltuvalt projekti vald-
konnast;

3. oma- ja kaasfinantseeringut
tõendav vabavormiline garantiikiri;

4. vastavalt projekti tegevustele
ehitusluba, ehitusteatis või § 6 lõikes
6 nimetatud keskkonnaministri 9.
juuli 2015. a määruse nr 43 § 3
kohane kooskõlastus;

5. veevarustussüsteemide vald‐
konna projekti puhul joogivee kvali‐
teeti tõendav analüüs ulatuses, mida
peab vajalikuks Terviseamet, kui
projekti eesmärk on hetkel kasu‐
tatavast veevarustussüsteemist saa‐
dava joogivee kvaliteedi paran‐
damine, veetorustiku rajamine ole‐
masolevast kaevust või sinna pumba
paigaldamine või olemasoleva kaevu
asemele uue rajamine põhjusel, et
olemasoleva kaevu vee kvaliteet ei
vasta joogivee nõuetele;

6. veevarustussüsteemide vald‐
konna projekti korral, kui projekti
elluviimist rahastavad lisaks taotle‐
jale ka kaastaotlejad, kaastaotle‐
jatega sõlmitud notariaalne tähtajatu

veekasutuskord;
7. kaks võrreldavat hinnapakku‐

must. Kui võrreldavate hinnapakku‐
muste esitamine ei ole võimalik,
tuleb esitada sellekohased põhjen‐
dused ja hinnakalkulatsioonid;

8. notariaalne kokkulepe
reaalservituudi seadmiseks, mille
kohaselt kinnistu omanik on kohus‐
tatud taluma tema kinnistut läbivat
veevarustus-, kanalisatsiooni- või
autonoomset elektrisüsteemi või
juurdepääsuteed, kui rajatav või
parendatav juurdepääsutee, vee‐
varustus-, kanalisatsiooni- või auto-
noomne elektrisüsteem läbib mitut
kinnistut;

9. korterelamute puhul teiste
korteriomanike kirjalik nõusolek.

Taotlus esitatakse iga toetatava
valdkonna kohta eraldi.
Taotlused tuleb esitada

korrektselt täidetud taotlusvormil
koos kõigi nõutud ja vajalike lisadega
Kanepi Vallavalitsusele
paberkandjal või elekt-
rooniliselt digitaalselt allkirjas‐
tatuna e-maili aadressile:

hajaasustus@kanepi.ee .
Lisainfo ja taotlusvormid:

Kanepi valla kodulehel https://
kanepi.kovtp.ee/hajaasustus .
Lisainfo:
Merlika Niidumaa
arendusspetsialist
tel 56457546
hajaasustus@kanepi.ee

Hajaastustuse programmi 2023. aasta
taotlusi saab esitada ajavahemikul
1. veebruar - 3. aprill 2023

Kanepi valla arengukava on valla
pika- ja lühiajalisi arengueesmärke
määrav ja nende elluviimise tegevusi
kavandav dokument, mis tasakaalus‐
tatult arvestab majandusliku, sotsi‐
aalse- ja kultuurilise keskkonna ning
looduskeskkonna ja rahvastiku tervi-
se arengu pikaajalisi suundumusi ja
vajadusi.
Kanepi valla arengukava on

avalikul väljapanekul Kanepi
valla kodulehel ajavahemikul 01. –
14. veebruar 2023. Arengukava
dokumendid leiate valla kodulehelt
avalehel asuvat bännerit klikates.

Avaliku väljapaneku ajal saavad
kõik esitada väljapanekul olevate
dokumentide kohta arvamusi ja
ettepanekuid vallavalitsuse meili‐
aadressile arendus@kanepi.ee .
Arengukava avalikul arutelul

tutvustatakse arengukava kõigile

huvilistele. Avalikul arutelul on või‐
malik esitada ettepanekuid kirja‐
likult.

Avalikud arutelud toimuvad
järgmiselt:

neljapäeval, 02. veebruaril
Saverna külakeskuse saalis
teisipäeval, 07. veebruaril
Krootuse külakeskuse saalis
neljapäeval, 09. veebruaril
Põlgaste külakeskuses
teisipäeval, 14. veebruaril
Kanepi Seltsimajas
Arutelude algus igal pool kell

17.00 (kestab ca 1 tund, vajadusel
kauem).

Lisainfo: Merlika Niidumaa,
Kanepi valla arendusspetsialist, e-
mail: arendus@kanepi.ee, telefon:
56457546

Edukad korvpallurid. Foto Kaidar Taal
3.klass Tuuliku talus Krista Varuli keraamikakojas.
Foto Karin Buhvestov

Kolmas advendihommik Kanepi kirikus. Foto Kanepi Gümnaasium Jätkub lk 4
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Taas on üks aasta läbi saanud
ning alanud uus. Nüüd on paras hetk
meenutada, millega tegelesid
Kanepi jaoskonna naiskodukaitsjad
möödunul aastal.

Möödunud aasta oli meie jaoks
väga tegus aasta, kuid kõigest järje-
korras. Kõige olulisem oli meie jaoks
möödunul aastal see, et jaoskonnaga
liitus aasta jooksul kaheksa uut liiget:
seitse tegevliiget ja üks toetajaliige.
Aasta lõpuks oli Kanepi jaoskonna
29 liiget (25 tegevliiget ja neli toeta‐
jaliiget). Siinkohal on paslik mainida,
et enamus uutest liikmetest liitus
meiega peale 24.veebruari ja nende
peamiseks põhjuseks oli saada ette‐
valmistus ootamatuteks olukor‐
dadeks, et olla abiandja, mitte muu‐
tuda abivajajaks. Uued liikmed on
väga motiveeritud ja ootavad huviga
igat uut koolitust. Kõigil seitsmel
uuel tegevliikmel oli aasta lõpuks
läbitud vähemalt kaks baasväljaõppe
moodulit, mõnel isegi kolm (kokku
on mooduleid viis). Nüüd on
staažikamate liikmete ülesanne
kaasata uusi liikmeid rohkem meie
tegemistesse, et nad ei jääks omapäi
ning leiaksid endale meelepärase
valdkonna, kus aktiivselt tegutsema
hakata.

Ka meie staažikamad liikmed olid
lõppenud aastal väga tublid ja aktiiv-
sed. Suurematest üritustest, mis me
korraldasime, tooksin välja Vabariigi
matka Ihamarus 24.veebruaril (osa-
lejaid u 200), Sinilille
maastikumängu Savernas aprillis,
kõnnisarja „Käime läbi külade“
(sarja kuuel etapil osales üle 100 eri-
neva inimese) ja laternamatka 1.
advendil Savernas (osalejaid u 100).
Tagantjärele mõeldes olid need üri‐
tused väga toredad ja meeldisid rah‐
vale. Ju siis on selliseid liikumisüritusi
inimestele vaja ning meie oleme
valmis neid ka edaspidi korraldama.

Nagu ka 2021.aastal, sai ka
2022.aastal tehtud mitmeid koos-
tööüritusi kogukonnas: Kõlleste
rattamaratoni toitlustamine ja
Kanepi festivalil esmaabi tagamine
on muutumas juba headeks tradit‐

sioonideks, lisaks käisime sel aastal
õpitubasid tegemas Kanepi Avatud
Noortekeskuses (kriisideks valmistu‐
mine ja esmaabi), Õnneliku Lapse
Joogastuudios Valgjärvel (teema:
kuidas looduses hakkama saada).
Kanepi Avatud Noortekeskusega
koos sai korraldatud Kanepi Öösõit
ja Saverna Avatud Noortekeskusega
Sigrimigri perepäev Savernas.
Samuti käisid mitmed meie naised
abis toitlustamas kodutütarde ja
noorkotkaste laagrites.

Loomulikult olime naistega väljas
vabariigi aastapäeval 24.veebruaril,
võidupühal 23.juunil ja taasise‐
seisvumispäeval 20.augustil. Lisaks
külastasime aprillis „Anname au!“
kampaania raames Kanepi valda ja
Kanepi Gümnaasiumit. Mais
toimunud suurõppusel SIIL2022
osales 10 liiget.

Septembris korraldasime
jaoskonna motivatsiooniürituse, et
paremini tuttavaks saada meie uute
liikmetega. Üritus raames käisime
tutvumas Põlva lasketiiruga, kus
Põlva ringkonna auliige Anne
Vasarik tegi uutele liikmetele kiire
juhendamise ning kõik said proovida
laskmist nii sportpüssist kui püstolist.
Õhtu lõpetasime ühise õhtusöögiga.
Tänu sellele motivatsiooniüritusele
leidis vähemalt üks uus liige endale
uue harrastuse ning käib nüüd iga
nädal trennis. Huvilisi on veel teisigi.

Novembris toimunud sokikudu‐
mise kampaanias Ukraina sõdurite
heaks osales meie jaoskonnast neli
naist. Kui vaadata meie liikmete
aktiivsustabelit, siis pole meil ühtegi
liiget 0 tunniga – kõik on suutnud sel
aastal vastavalt oma ajale ja või‐
malustele panustada. Suur aitäh
kõikidele liikmetele selle eest.

Meie naiste aktiivsus ja panus ei
jäänud märkamata ka ringkonna
juhatusele, sest 25. novembril
toimunud pidulikul vastuvõtul
pälvisid tunnustuse viis naist:
ringkonna esinaise suuline tänu –
Kaili Mertsina, ringkonna juhatuse
tänukiri – Anu Klemmer ja Anne
Hüdsi, keskjuhatuse tänukiri – Sirje

Salundi ning Põlva ringkonna aasta
naiskodukaitsja tunnustuse sai
jaoskonna esinaine Aike Meekler.
Kodutütarde Põlva ringkond
tunnustas meie jaoskonna liiget ja
Saverna kodutütarde rühma rühma‐
juhti Tuulike Mölder´it.

Kokkuvõtteks võib öelda, et meie
jaoskonnal oli kiire, põnev ja edukas
aasta. Kuna latt on nüüd kõrgele sea‐
tud, siis tuleb uuel aastal veelgi
rohkem pingutada, sest ei saa ju
loorberitele puhkama jääda.
Esimesed plaanid uueks aastaks on
juba tehtud.

Aike Meekler
NKK Kanepi jaoskonna esinaine

Polva ringkonna aasta naiskodukaitsja
Aike Meekler. Foto NKK Põlva ringkond

Kanepi jaoskonna motivatsiooniüritus. Foto Kanepi jsk arhiivist

Noorkotkaste advendikohvik.
Foto Elisabet Maranik

Kanepi noorkotkad toetasid Ukrainat

HARIDUS KOGUKOND

Tagasivaade Naiskodukaitse Kanepi
jaoskonnas tegemistele 2022. aastal

Kanepi noorkotkad pidasid 27.
novembrist 24. detsembrini Kanepi
aleviku südames advendikohvikut
eesmärgiga koguda raha Ukraina ja
ukrainlaste toetuseks. Neljal
müügipäeval kogusid Noored
Kotkad toodete müügi ning
annetustega üle 250 euro.

Kohvikus oli võimalik keha kinni‐
tada noorkotkaste endi valmistatud
piparkookide, liivaküpsiste ning
värskelt tehtud vahvlitega. Talvise
janu kustutamiseks pakuti kuuma
glögi ja kakaod.

Heategevuslik müük toimus
Kanepi kiriku juures esimesel, teisel

ja neljandal advendil. Lisaks osalesid
Kanepi Noored Kotkad oma
advendikohvikuga 14. detsembril ka
Kanepi Gümnaasiumi jõululaadal.

Avaldame suurt tänu kõigile, kes
toetasid noorkotkaste algatust ostes
kohvikust tooteid või annetades
Ukraina toetuseks! Lisaks soovime
eraldi tänada Kanepi Seltsimaja,
Kanepi Gümnaasiumi ning Kanepi
Avatud Noortekeskust, kes toetasid
meid oma ruumide ja tehnikaga.

Ilusaid jõulupühi!
Kanepi Noored Kotkad

Jõululaat
14. detsembril koolimajas

toimunud jõululaat avas kibekiire
jõulunädala. Laadamüüjatel olid
käed-jalad tööd täis, sest ostlejaid
jagus kõigi juurde. Õpilasesindus oli
jõudnud kogu koolimaja ära kau‐
nistada, tore ülekooliline jõulumelu
oli alanud.

12. klassi õpilaste
jõulukingitus

Kanepi Gümnaasiumi 12.klassi
õpilaste jõulusoov oli toetada
loomade varjupaika, et muuta neil
jõulud rõõmsamaks. Üleskutse kõigi-
le jõudis läbi video ja FB koos soovi‐
tud nimekirjaga ning jõulukingid anti
üle Võru loomade varjupaigale.

Kanepi Gümnaasiumi
jõulupidu

Jõuluaeg päädis imetoredate filmi‐
teemaliste etteastetega jõulupeol. See
nõudis kogu koolipere tööd ja vaeva,
klasside kaupa proove ja veel kord
proove, närveerimist ja kostüümide
valmistamist. Peo juhatas sisse direk‐
tor Diana Leenurm, õhtut juhtisid
Janeli Patrael ning Henry Zoludev,
helitehnika eest vastutas Tauri
Liivamägi. Tore oli vaadata õnnelike
nägudega esinejaid ja külalisi, jõulu‐
vana tuli nagu ikka igal aastal ja tõi
Kanepi Gümnaasiumi lastele kingi‐
tusi ja häid jõulusoove.

Jõululaadal. Foto Sirli Jaaska

Kanepi Gümnaasiumis toimus
Kanepi Gümnaasium

Sõbralike vestluste kohvik jõululaadal.

Joululaadal oli uudistamas õpetaja Tähte Tagel.

Algus lk 3
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Mis toimus Karilatsi külas 2022. aastal?
Aasta 2022 algas koroona-

piirangutega ja olime sunnitud edasi
lükkama oma seltsi 14. aastapäeva
peo. Esimene kokkusaamine toimus
24. veebruaril külaplatsil hommi-
kusel lipuheiskamisel ja peale lõunat
grillisime ja chillisime lumes ning
lumega. Oli meeldejääv, karge talve‐
hommik ja grillitud vorstilõhnaline
õhtupoolik lõkke juures.

Karilatsi Küla Seltsi 14.
aastapäeva tähistamine toimus 26.
märtsil 2022. Üritus algas kokku‐
võtte tegemisega eelneva aasta sünd‐
mustest ja selle esitas külavanem
Maie Asur. Kõik olid saanud tutvuda
eelnevalt aasta 2021 majandusaasta
aruandega ja see kinnitati ühe‐
häälselt. Järgnes uue juhatuse vali-
mine, mis koosnes 5-st liikmest. Liik‐
mete arv juhatuses jäi samaks ja
Maie Asur taandas ennast juhatuse
liikme kanditaatide hulgast tervise-
probleemide tõttu. Karilatsi Küla
Seltsi uus juhatus valiti endiselt 5 liik‐
meline ja sinna kuuluvad: Elo Siska,
Kadri Tsirk, Tiia Raudvee, Olar
Käo ja Reemo Timmermann. Edu
ja õnnestumisi koostöös külarah‐
vaga!

Toimus ka tublimate külaelanike
tunnustamine ja sponsorite
tänamine pastakate-tasside-pusade
ja saunarätikutega. Üritus jätkus
meeleolukalt tantsurütmis Kalmer
Järvega. Meid väisasid Kanepi
vallavanem Mikk Järv ning Karilatsi
Vabaõhumuuseumi uus juhataja
Margit Pensa, kes soovisid meile
ladusat ja meeldivat koostööd.

23. aprillil käisime abiks talgutel
Karilatsi Vabaõhumuuseumi juures,
kus aitasime riisuda ja talveks kütte-
puid kuuri vedada. Päev kulges
kiiresti, puuriidad kuuris kõrgusid ja
ühine supisöömine mõjus lõõgas‐
tavalt. Talgud olgu ikka meeldivad ja
rõõmsad!

7. mail toimus meil koristuspäev
Teeme ära, kus puhastasime prahist
küla läbivate teede ääred ja valmis‐
tasime külaplatsi suveperioodiks ette.
Seal tuli teha lillepeenraid, istuda
lilli, niita muru, paigaldada väike‐
laste kiiged ja korrastada mänguväl‐
jakud. Hea, et tegijatel jätkus jõudu
läbi suve!

21. mail leidis aset Postitee
pillerkaar, võtsime osa ka selle üri‐
tuse korraldamisest. Ojari talu
väravas avasime puhveti kohalike
perenaiste küpsetistega, töötas
grillmeister ja esines ka külabänd.
Meeleolu aitas luua tantsuansambel
Kanapää Keerutajad Kanepist.
Aitäh tegijatele!

11. juunil võtsime osa Kõivu-
alutse laadast, kus müüsime oma
külaseltsi liikmete valmistatud
tooteid ja suupisteid. Seejärel alus‐
tasime ettevalmistustega oma
külaplatsil toimuva jaanipäeva üri‐
tuseks. Me püüame teha erinevaid
mänge, et iga jaaniõhtu oleks kordu‐
matu ja meeldejääv teatud heade
asjade või meeldivate olukordade
tõttu. Aasta-aasta järel kulub män‐
gude ettevalimistamisele järjest
rohkem aega, et tegevusi mitte
korrata, kuna mänguhuvilisi lapsi on
jaaniõhtul küllaga. Muusikalist
meelelahutust pakkus Karilatsi
Külabänd ja toitlustamisega tegeles
Taevaskoja paradiis. Aitäh ansamb-
lile ja paradiisiperenaine Reedale!

Kirjutasime ka turvalisuse pro‐
jekti KOP-i ja saime toetust vingu‐
gaasiandurite ostmiseks, et need
paigutada kõikidesse kodudesse.
Väga suured tänud sellise võimaluse
eest kogu külarahva poolt.

2. juulil toimusid Põlva valla XII
suvemängud Karilatsi külaplatsil.
Moodustasime korraldusmeeskonna
koos Põlva valla esindajatega ja
Põlva Spordiliiduga. Töötasime
välja kava ja kutsusime Põlva valla
külaseltse osalema. Põlva Vallavalit‐
sus eraldas meile raha, kaasasime ka
oma piirkonna ettevõtjad, kes
toetasid meid oma toodetega au-
tasude komplekteerimisel. Meie
arvates läks üritus igati korda, kuid
kahjuks oli osavõtvaid vabaühendusi
vähe . Võistluste tulemuste kokku‐
võttes tuli võitjaks Himmaste MTÜ.
Järgmised suvemängud korraldab
Rasina, sest neile naeratas loosiõnn.
Täname korraldusmeeskonda ja
osalejaid. Teie kõigiga oli meeldiv
kohtuda ja jõudu proovida!

13.-14. augustil toimusid Põlva
valla kodukohvikute päevad. Kari‐
latsi Küla selts otsustas teha koduko‐
hvikupäeva ainult 13. augustil Jutu
talu aias. Kohvikute päev nõuab
kõige peale mõtlemist, et külastajatel
oleks mõnus ja seepärast võtavad
ettevalmistused palju aega. Meie
seltsil on tugev ja töökas ning usal‐
duslik meeskond, kellega saame
edukalt üritusi korraldada.
Kohvikutepäev läks meil igati korda,
külastajaid jagusi kogu päevaks ja
eksinuid ka järgmiseks hommikuks.

Tänud tublile meeskonnale!
21.augustil toimus Karilatsi

Vabaõhumuuseumi territooriumil
Ökofestival Rohelisem elu. Karilatsi
Küla Selts otsustas osaleda ka sellel
suurel üritusel ikka küpsetisi ja teisi
sügisande rahvale pakkudes. Meie
perenaiste kringlid, pirukad ja üldse
kõiki küpsetisi on ostetud hästi ja

oleme kuulnud kiidusõnu. Osaleme
sellel laadal seetõttu, et elame siin ja
saame külastajatele ahjusooje
pirukaid pakkuda. Tänud tublidele
Karilatsi küla perenaistele!

18. septembril toimus Valgesoos
matkaraja külastus ja LoreLay OÜ
aardejaht. Karilatsi küla lapsed ja
nende vanemad läbisid matkaraja
ning seejärel asusid lahendama
aardejahi küsimusi. Leidnud
aaretekasti, jagasime ära kastis olnud
kommid, asusime lõket tegema ja
vorstikesi grillima. See sügispäev
metsas oli hästi soe ja päikseline,
lapsed väsinud ja rahulolevad.

10. detsembril osalesime Vastse-
Kuuste kultuurimaja poolt korral‐
datud isetegevuslaste ja vabaühen‐
duste jõulupeol. Seda üritust võib
nimetadaka stiilipeoks, sest õhtu
teema oli ”Multifilmide tegelased”.
Kõik vabaühendused olid vaeva
näinud ja end filmitegelasteks muut‐
nud. Karilatsi külaseltsi osalised
kujutasid endast lumemees OLAF-
iT, ANNAT ja ELSAT, kes
mängisid Aliase mängu ja tõmbasid
kaasa ülejäänud kohalolijad. Õigeid
vastuseid andnud mängijad said
shokolaadimedalid. Suur tänu
korraldajatele!

Aasta viimastel päevadel, ehk 29.
detsembril toimus veel külalaste jõu‐
luüritus Karilatsi Vabaõhumuuse‐
umi juures. Sõitsime saaniga,
nautisime pirukaid ja lõpuks tuli
külla veel siiakanti eksinud jõulu-
mees. Juhatasime üheskoos tema ka
tagasi jõulumaale!

Karilatsi Küla Selts tänab Põlva
ja Kanepi Vallavalitsust ning kõiki
toetajaid ja sponsoreid, nende hulgas
eriti Põlva Coopi, kes on olnud meie
pikaajaline koostööpartner. Edukat
ja õnnerikast uut aastat kõikidele!

KülavanemMaie Asur

Kogupere jõulupäev
Valgjärve külas

17. detsembril toimus Valgjärve
pargis laululava juures kogupere
jõulupäev. Algselt oli suur mure
maha sadanud paksu lumega. Selle
probleemi aitas lahendada Ecosauna
Project OÜ meeskond, kes lükkas
platsi nii puhtaks, et sinna oleks väga
vabalt ka helikopteriga maanduda
võinud.

Ilmataat tegi meile samuti suure
heateo. Ilm oli mõnusalt talvine, ter‐
momeeter näitas pakast -9 kraadi.
Pargis olev lõke ja tulepakud, mille
eest hoolitses Janek Sakkis, ning
Anne-Ly Hausenberg´i valmistatud
ülimalt maitsev ja kuum supp koos
piparmünditeega soojendasid nii ihu
kui ka meeli ning tekitasid tõelise
jõulutunde.

Kirsi talust tulid jõulupäevale
meeleolu looma ja pidulisi rõõmus‐
tama kaks poni, kellega sai nii
kelgutada kui ka ratsutada. Selle
eest, et ponidel mugav ratsutada ja
kelgutada oleks, kandsid hoolt meie
oma küla rajameistrid Veiko Rästa
ja Robin Mark.

Heli Jusson oli lahkesti nõus kor‐
raldama meisterdamise töötuba, kus
valmistati vahvaid kuuseehteid.
Ehted riputati eriliselt kaharale
kuusele, mille valis Fripuit müügi‐
platsilt ja toimetas jõulupeole Mart
Kalve. A1M Motorsport koos
Tarmo ja Heino Kikkatalo´ga
hoolitsesid selle eest, et töötoas
näpud külmast kangeks ei jääks ja
organiseerisid platsile kinnise telgi

koos soojapuhuriga, nii et var‐
jualuses kerkisid temperatuurid
vahepeal päris troopiliseks.

Lapsi käis aardejahiga lõbustamas
armas Jänes. Jänese jaoks olid
võõrad Valgjärve pargi teerajad,
seepärast aitasid mängu õnnestu‐
misele kaasa kohalikud Robert
Kikkatalo ja Emma Kaidro. Aarde‐
jahi juurde kuulus tantsu-tralli ja
mõistatamisi ning lõpuks leiti üles ka
jõuluvana koos kingikotiga. Lapsed
said jõuluvanale luuletusi lugeda
ning kõik soovĳad said ka jõulu‐
vanaga koos pilti teha.

Kogu ürituse vältel kõlasid
Kalmer Kuudeberg´i ja Sigrid
Mark´i kaasabil kõrvupaitavad jõul‐
ulaulud ning ürituse jäädvustas
Kristina Siska.

Kogupere jõulupäeva koordi‐
neeris nii ettevalmistamisel ja kui ka
läbiviimisel Maris Kikkatalo.

MTÜ Koduküla Valgjärve oma
uue koosseisuga (Maris Kikkatalo,
Anne-Ly Hausenberg, Sigrid Mark,
Marek Kamla, Mart Kalve) tänavad
südamest kõiki, kes ürituse õnnestu‐
misele kaasa aitasid ja kohal olid.
Samuti edastame suured tänud kau‐
plejatele, kes hoolimata külmast
ilmast, tulid oma maitsvat toodangut
pakkuma.

Soovime Teile kogu MTÜ poolt
säravat uut aastat! Toredate kohtu‐
misteni uuel aastal!

MTÜ Koduküla Valgjärve

Valgjärve jõuluüritus.

KOGUKOND

Kogupere üritus Valgjärvel. Fotod Maris Kikkatalo

18. detsembril toimus Põlgaste
kogukonna eakate jõulupidu
külakeskuse saalis. Peo avas Põlgaste
Raamatukogu -ja külakeskuse direk‐
tor Irina Kruusla, kes tervitas kokku‐
tulnud peolisi, kes suurte lume‐
hangede kiuste kohale jõudsid, tänu
jälle kohalikele lumelükkajatele.
Südamlike jõulutervitustega tervitas
peolisi vallavanem Mikk Järv ja
ettevõtja Avo Kruusla.

Sellel aastal täitus klubil
“Elulõng” 35. aasta. Asutaja oli
aktiivne isetegevuslane Voldemar
Issak. Loodi huviklubi, et kogukonna
eakatel oleks võimalik kohapeal koht
kokkusaamiseks ja ühistegevuseks,
kohaliku kultuurielu edendamiseks.

Rahvas koos, toimus klubi
“Elulõng” uue esinaise valimine.
Kuna praegune esinaine Malle Järv
ei soovinud enam jätkata, oli vajalik
valida uus. Uueks esinaiseks saime
nõusoleku noorema põlvkonna esin‐
dajalt Kaie Sillalt. Poolthäältega
valitigi Kaie Sild klubi “Elulõng”
uueks esinaiseks. Uus juhatus valiti
5-liikmeline: Kaie Sild, Ene Lokk,
Eha Sööt, Ly Gerts, Milvi Klaar.
Otsustati, et liikmemaks aastas on 3
eurot.

Pidu jätkus, süüdati küünal
mälestades lahkunuid. Ansambel

“Vannamuudu” laulis “Täna jõulu-
küünla süütan valguseks maail‐
male…“, juhendaja Andres Määr.
Peol esinesid Meeli Rammuli laulu‐
lapsed Otepäält ilusate jõulu‐
lauludega. Rõuge Rahvamaja
sõnakunstnikud esitasid särtsakaid ja
kaasakiskuvaid naljamänge elust
enesest. Muusikalist meelelahutust
pakkus Ants Järv oma laulu ja lõõtsa-
mänguga.

Peost osavõtjad tänasid esinejaid
tormilise aplausiga, tänasid peo-
korraldajaid külakeskuse direktorit
Irina Kruuslat, “majahaldjat” Ene
Lokka ja soovivad neile jõudu ja
jaksu ühistegevuse korraldamisel ka
edaspidi! Aitäh Pubi Temp ja Taar
töötajate Killu ja Martti Kalevale
kauni lauakatmise ja maitsva jõulu-
lõuna eest. Suured tänud COOP
Põlva Tarbĳate Ühistule sponsorluse
eest ja meie Kanepi Vallavalitsusele
aktiivse koostöö ja toetuse eest
Põlgaste kogukonna ühistegevuseks.
Suur tänu kõigile, kes selle päeva
kordamineku eest hea seisid ja
arvukale peorahvale, kes jaksasid
tulla.

Head tervist! Ilusat uut 2023.
aastat!

Milvi Klaar

Põlgaste eakate jõulupidu
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ETTEVÕTLUSHARIDUS
Lasteaed

Põlgaste Lasteaed Sinilill korral‐
das 13.detsembril Põlgaste raa‐
matukogu-külakeskuse saalis taas üle
mitme aasta heategevuslikku jõulu‐
laata. Laadalt saadud tulu kasu‐
tatakse lasteaia sensoorse toa vahen‐
dite soetamiseks.

Heategevusliku jõululaada idee
tekkis 2017. aastal ühel hoolekogu
koosolekul ning samal aastal toimus
ka esimene jõululaat. Laat meeldis
müüjatele ning arvukatele ostjatele.
Juba siis oli selge, et asjaga peab
jätkama. Kuna kahel eelneval aastal
polnud võimalik piirangute tõttu
laata korraldada, tekkis mõte sel
aastal taaskord jõululaada idee ette
võtta. Vaatamata keerulisele ja
raskele ajale toimus 2022. aastal nel‐
jas heategevuslik jõululaat. Laada
tulu oli 965 eurot ja 19 senti.

Aastatega on välja kujunenud, et
laada üheks tõmbenumbriks on
õnneloos, kus iga loos võidab.
Õnneloos sai teoks tänu arvukatele
ettevõtetele nii Põlvamaalt kui ka üle
Eesti. Siinkohal tahaksin tänada
meie toetajaid: Eeriksaare väeteed,
AS Tere, Deterchem, Coop Põlva,

Arke lihatööstus, Krista Nagel ke-
raamika – Tuhat ja tuline, Maarja
Vikson – Ilutuba Kanepis, Valio
Eesti, Päästeamet, Beautiful Me rull‐
massaaz Võru, Kaare Lelula, Hurmi
Taaskasutuskeskus, Matu
lastekaubad, Oil Term – Tartu Ter‐
minal, Maitsete majakas, Krista
Varul keraamika – Krista ke-
raamika, Liivi toidukoda, HUNT,
SALE autokaubad, Õlimestrid OÜ,
NöRV, SHANON, Värska Vesi.
Samuti andsid enda panuse lapse‐
vanemad Diana Truuts ja Ліля
Гальченко ning Põlgaste küla
elanikud Kalli Suurkivi ja Helve
Lokk.

Suure ja hindamatu panuse and‐
sid Põlgaste Lasteaia Sinilill
meeskonna liikmed Kairit Kol‐
pakov, Tiina Tomingas, Ester
Rüütli, Epp Kool, Kadri Laine ja
Marleen Ojaots, kes vastutasid laada
korraldamise ja toimimise eest!

Täname kõiki, kes toetasid meie
ettevõtmist ja leidsid aega ostlema
tulla!

Kristiina Kaljurand

Põlgaste lasteaias Sinilill toimus
heategevuslik jõululaat

KOGUKOND

Ajaratas ajaringe nobedasti koob,
sõpru, kes on jäänud hinge,
ajaring taas ikka kokku toob...

Üks selline vahva "Ajaringi"
kokkusaamine toimus 17. novembril,
kui sõideti Võru Kandlesse vaatama
humoorikat kupleekava "Rikas ja
vaene" Artur Raidmetsa ja Peeter
Kaljumäe esituses. Kupleed olid läbi
aegade alates 30-ndatest ja lõpetades
90-ndate ülipopulaarse ansambli
"Talong" repertuaariga. Laulude
vahele räägiti tujutõstvaid naljalu‐
gusid omaaegsetest lavalegendidest.
Oli väga tore kontsertetendus.

Ajaratas ikka ringi käib ja peagi
aastavahetus käes – jõulupeod,
meenutatakse olnut ja peetakse uusi
plaane...11.detsembril toimus
"Ajaringi" jõulupidu. Veel viimased
pilgud peeglisse, rõõmsad tervitused
sõpradele, ootusärevus hinges. Saalis
ootas igat pidulist kaetud pidulaud ja
suur kaunistatud piparkook. Klubi
"Ajaring" esinaine Meedi tänas kõiki
kohaletulnuid ja soovis ilusat pidu.
Oma tervitused edastasid veel valla‐
vanem Mikk Järv ja vallavolikogu
esinaine Piret Rammul. Oli aeg
lavale tulla Võru tantsurühmal
"Hopser" Anne Tolki juhendamisel.
Esitati jõulutemaatiline kava "Talve‐
muinasjutt", kus tantsud vaheldusid

sõnalise osaga. Oli hoogu ja rõõ‐
mu...Aplaus saalis ei tahtnud kuidagi
vaibuda.

Nüüd toodi lauda maitsev
jõulupraad, kõlistati šampuse‐
pokaale. Päevajuht Heino Kartsepp
vürtsitas õhtut anekdootide ja
lõbusate lugudega elust enesest.
Laulsime akordioni saatel rahvalikke
seltskonnalaule. Ülar Kõrge esitas
kitarri saatel nii omaloomingut kui
ka teiste loodud palasid. Saal kuulas
hiirvaikselt ja nautis esinemist, kui
korraga kostus ukse tagant samme.
Kohale oli jõudnud muhe jõulutaat,
kes uuris kuidas meil läheb ja jagas
õpetussõnugi. Tal oli kaasas latern,
mis käis käest kätte ja nii sai oma
soovid teele saata. Kui kõik olid
kingid saanud, esitas seltsimaja pere‐
naine Marju kena jõululaulu kandle
saatel, mida ta pilliringis oli õppinud.
Jõuluvana asus teele, meie aga
nautisime magustoitu ja kohvi ning
Meedi rääkis "Ajaringi" uue aasta
plaanidest. Veel kuulasime Ülarit ja
tasapisi hakati kodu poole suun‐
duma. Kõigil oli rõõmus tuju, sest
pidu oli tore ja tänusõnu peopere‐
naisele Meedile jagus küllaga.

Imelist uut aastat kõigile! AJA-
RING taas meid jälle kokku toob....

Helle Liin

Klubi "AJARING" meeleolukas aastalõpp

15.detsembril avas uksed
Kanepi COOP Konsum.
Ehitustööd teostas
OÜ Tesron Ehitus.
Poes on 9 töötajat ja
530 ruutmeetrit
kaubanduspinda.

Avamisel esines ansambel
Sinu Naine ning ostjatele olid
soodsad avamispakkumised.

Fotod: FB Coop Põlva

Sinikalda talu avas Põlgastes kaupluse 14. detsembril 2022.
Foto Sinikalda Talu OÜ

HEA "AJARINGIS" OSALEJA!
Alles oli suvesoe, mis ootamatult

on muutunud talvejaheduseks. Eesti
rahvas on pidanud alati oluliseks, et
jõulud oleksid valged, aga nüüd vist
on olnud soov liiga intensiivne, et
peame tõsiselt pingutama, kuis selle
valge looduse kingitusega hakkama
saada. "Ajaringi" tegemised toimu‐
vad ikka plaanide kohaselt. Tänan
südamest kõiki, kes alati rõõmsal
meelel meie tegemistes osalevad!
Kui väga olulised on need kohtu‐
mised ja väljasõidud, seda ilmestab
näiteks lause ühelt proualt: "Ma nii
väga hoian end, et ikka jõulupeost
saaksin osa võtta! "Sageli olen kuul‐
nud ka seda, et pärast eakaaslaste
seltsis viibimist on terviski paremaks
läinud. Püüame ka edaspidi korral‐
dada üritusi nii, et igaüks leiaks
endale midagi jõukohast ja sobivat.
Kõige olulisem on teha esimene
samm kodust välja. Kes soovib lii‐
tuda eakate klubi "Ajaring" tege‐
vustega, palun helista minu telefonil
56676704.

"Ajarngi" 2023. aasta esimese
poolaasta igakuised kohtumised on
algusega kell 9.00 10.jaanuar,
07.veebruar, 11.aprill, 09.mai.
09.märtsil kohtume kell 12.00.
23.veebruaril sõidame "Vanemuise"
etendusele "Niskamäe naised"
Kanepi bussĳaamast kell 17.45.

Spaadel ja ujulatel on praegu
väga keerulised ajad, sellepärast ei

saa mingeid pikki prognoose teha,
aga praegu käime tasuta liini-
bussidega Põlva ujulasse laupäeviti –
Kanepist väljub buss 13.15 ja taga‐
siteed alustame 17.15. Väärikate
Ülikooli loengutel käime vastavalt
kavadele samadel kellaegadel: minek
13.15 ja tagasi väljub buss Põlvast
17.15.

Alati on teretulnud toredad
ettepanekud, kui need on tehtud
arvestades meie võimalusi. Soovin
kõigile uuel aastal paremat tervist,
jätkuvalt optimistlikku ellusuhtumist
ja julgust ning jõudu esimeseks sam‐
muks kodust välja! KOOS ON
TORE!

"Ajaringi" juht MEEDI
HAABMA telefon 56676704
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KULTUUR

210 aastat tagasi 1813 valmis
praost Rothi poolt ehitatud
köstrimaja, mis on tänaseni säilinud.
Esimese köstrina sai siin eluaseme
köster-organist, kihelkonnakooli
lauluõpetaja Gabriel Dietrich
Janter, kes töötas Kanepis 45 aastat
(1780-1825). Siin sündisid tema
pojad Johannes Martin
*27.11.1791, apteeker ja Friedrich
(Priidik) *5.01.1800, Kursi pastor ja
vaimulike raamatute autor.
Köstrimajas on sündinud köster
Ludwig Treffneri 5 last: Moritz
(surnud lapsena), Cornelius,
Gustav, Hugo Treffner ja Emile
Helene Anna Treffner-
Erlemann. Neist kõigist sirgusid
nimekad eestisoost haritlased, kellel
oli tähtis roll rahvuslikus liikumises.
Viimaseks köstrimajas elanud köstriks
oli Oskar Kleemeier
(1931-1968), kelle muusikaõpetajast
ja koorĳuhist tütar Leili
Kleemeier-Sarapuu oli viimane
köstrimajas kasvanud köstritütar.
Maja päästeti lsmmutamise ohust
muinsuskaitse alla võtmisega esimese
kihelkonnakooli hoone nimetuse all.
Hoone kuulub kirikule ja on kehvas
seisus. Muinsuskaitse tellimusel tegi
viimase põhjaliku inventuuri M.
Siilivask.
210 aastat tagasi 5.-12.04.1813

ilmus Liivimaa Koolilehes
(“Liwländische Schulblätter”
nr.14-15) Liivimaa kindral-
superintendendi, Tartu Ülikooli
audoktori K. G. Sonntagi kirjutis
praost Rothi asutatud kiiduväärsetest
Kanepi koolidest “Die
Kannapähischen Schulen. Üks
kirjeldus väljaandja poolt“. Selle
kaudu sai Kanepi nimi tuntuks kogu
Liivimaal. Artikli tõlkis ja avaldas
sajand hiljem Elsa Kudu ajalehes
„Koit“. Sellest ilmus kirjutis “Üks
vana lugu Kanepi koolidest Kanepi
kodukandi päeva puhul” M.
Hirvlaanelt 1991. a. „Koidus“ ja
2004 raamatus „Kanepi kool läbi
kahe sajandi“.
205 aastat tagasi 13./

25.06.1818 suri Kanepis 63 a.
vanusena praost Johann Philipp
von Roth (*Liivimaal Pärnus
13.11.1754 vkj.), kes oli 38 aastat
(1780-1818) Kanepi pastor, 17 võru-
tartumurdelise kihelkonna praost ja
vaimne juht, võru-tartu keele
arendaja, teenekas tegelane Kanepi
kihelkonna ja Eesti kultuuriloos.
Abielus Kursi pastori tütre Beathe
Catharina Seefelsiga, kes suri
(15.05.1818), 59 aastasena 4 nädalat
enne abikaasat. Edasi lükatud tütre
Sophie helene laulatus Vastseliina

kirikuõpetaja Carl Gottfried
Masinguga toimus isa andis
õnnistuse ja laulatas nad oma
surivoodil. Peres 12 last, kellest said
nimetamisväärsed kultuuri ja
majandustegelased Liivi- ja
Venemaal. Praosti matustel peetud
viis kõnet olid eesti keeles. Teened: J.
Ph. v. Roth oli Kanepi kihelkonna
kultuuriloo vundamendi rajaja.
Asutas 1802 Kanepis Võrumaa
kirikuõpetajate konvendi ja
keeleuurimusliku ringi, asutas 1804
uue õppekavaga poiste
kihelkonnakooli, ehitas uue maakivist
kiriku 1804-1810, tõlkis Liivimaa
1804. a. talurahvaseaduse lõuna-eesti
keelde “Sädusse Ma-rahwa perrast
antu kea Liiwlandi Gubernementi
wallitsusse al ellawa”.Tartu Linan,
Trükkitu M. G. Grentsiuse man, tõi
eesti keelde juriidilise termini
“omandussuhted”, asutas 1806
esimese võru-tartukeelse nädalalehe
”Tarto maa rahwwa Näddali-Leht”;
andis 1810 Kanepi kihelkonna
rahvale prii- (perekonna-) nimed,
asutas 1811 Kanepisse omal kulul
esimese vaeste tütarlaste käsitöökooli,
oli “Wastse Tarto-Ma-kele laulu-
Ramatu” ja “Wastse Tarto-Ma-kele
Kässi-Ramato” väljaandmise
korraldaja ja tsaarilt taotletud toetuse
abil tasuta jagaja, toimetas ja andis
välja Tartu Piibliseltsis ilmunud
lõunaeestikeelse Vastse Testamendi
(Mitau,1815, 615 lk.). Tema surma
puhul ilmusid pikemad kirjutised:
„Magazin für protestantische
Prediger“, 1817, 1818;
„Jahresverhandlungen der
Kurländischen Gesellschaft für
Literatur und Kunst“, Mitau 1819
tema ettekannetega, „Eesti
Üliõpilaste Seltsi Album VII“, 1902,
„Keel ja Kirjandus“, 1967, 1983,
1996. Eraldi väljaanded: Friedrich
von Roth. „Das Roth-Buch. Die
Familie von Roth“. Hamburg, (1985,
210 lk.), EE VIII, M. Hirvlaane.“
Johann Philipp von Roth“ (2000, 292
lk., ill), digiteeritud (2021). M.
Laarmanni puulõikes „Praavusk
Rothi Talvõlaulu raamat“ Joh. Ph. v.
Rothi 120. kuulmispäävä mälestüsess
naksi ma seod raamatut tegema
1937.a. tõsõl jõulupühäl nink sai
valmiss viimätsel küündläkuu pääval
1938“, bibliofiilne haruldus.
185 aastat tagasi 22.07.1838

sündis Erastvere vallas Mäe-Jakabil
luuletaja Juhan Weitzenberg,
surnud Narvas 4.11.1877, maetud
Siivertsi saksa kalmistule Narva-
Jõesuus, kalmule telliti linnapea
Hahni poolt kujur A. Weizenbergilt
hauamonument, mis hävitati

vandaalide poolt nõukogude ajal.
Vabariikliku memoriaalkomisjoni
eriloal maeti tema põrm ümber 100.
surma aastapäeval (28.08.1977)
Kanepi Mäe kalmistule. Weitzenberg
oli tuntud oma feodalismi- ja
väljarändamise vastaste luuletustega,
mida rahvas laulis rahvalauluna, eriti
tema “Laksi Tõnise laul” ja “Vana
opmanni nutulaul”, ka „Poiss
Ihamaru külast“ jt. Teda on
nimetatud Kanepi armastatud pojaks
oma ajalehetaoliste väärtuslike
rahvavalgustuslike kirjade (48) eest
vanemaile ja sõpradele, mida loeti
Erastvere külarahvaga. Ilmunud
uurimused: A. Selge. Juhan
Weitzenberg. Tema 100-nda
sünnipäeva puhul //Eesti Kirjandus
(1938) nr. 8, G. M. [Gustav Maasik].
Juhan Weitzenberg //Eesti
Üliõpilaste Seltsi album IV. Tartu
(1899), M. Reinfeldt. Juhan
Weitzenberg// Põlva rajoonis.
Tallinn, (1978), M. Hirvlaane.
Erastvere raamat (2019).
150 aastat tagasi 1873 toimus

suur kogu Kanepi kihelkonna
ühendkooride kontsert A.
Arrase juhatusel Hanni
telliskivivabrikus, kaastegevad ka
Jüri Kannu nais- ja pasunakoor
Kaagverest, kontserdid toimusid veel
Kooraste mõisas, Joosu mõisas,
Aleksandri valla koolimajas, Kurista
mõisa aias, Mehikoormas, Rasinal,
Põlvas, Vastse-Otepää koolimajas,
Kärgulas, Roiu veski juures, mitmel
korral Taevaskojas, Tillemäel,
rahvapeol Ritsike palus. Sissetulek
läks heakstegevaks otstarbeks:
muusikariistade muretsemiseks, Eesti
Aleksandrikooli toetuseks, nootide
ostmiseks, Kreutzwaldi kapitali
toetuseks, seltsimaja ehitamiseks.
Kihelkondliku ühendkoori
kokkukutsujaks 1870 ja esimese
kontserdi korraldajaks köstrimaja
õuel oli Cimze seminari värskelt
lõpetanud omakandi koorĳuht
Adam Adolf Arras, tema tööd
jätkas koolivend R. J. Erlemann.
See daatum sobiks tegelikult hästi
Kanepi segakoori õigeks
sünnipäevaks.
150 aastat tagasi 1873 korraldati

Kanepi meeskvarteti kontsertreis
Peterburi, toimusid kontserdid Jaani
kirikus ja “Palmi” saalis. Esineti ka
Rootsi saadikule, kelle soovil lauldi
rahvalaulu “Joonatan mu veli
magab”, saadik soovitas kooril seda
rahvalaulude kulda korjata, mida ka
edaspidi tehti. Meeskvartetti juhatas
R. J. Erlemann, hüüdsõnaks
laulumeestele oli: “Pea püsti, rind
ette, laulge kui lõokesed, saage
vabadeks inimesteks!”
140 aastat tagasi 1883 kinnitati

Kanepi Mängu- ja Laulu Seltsi
raamatukogu põhikiri (uute nõuete
kohane taotlus ja projekt oli esitatud

1879, mil raamatukogu juba töötas)
Aleksander III kroonimise puhul.
Asutajate hulgas olid H. Treffner, J.
Erlemann, J. Eglon, A. Thomson, G.
Daniel jt.
140 aastat tagasi 1883 rajati

Erastvere parki Erastvere mõisa
omanike v. Ungern-Sternbergide
perekonna kalmistu koos haige tütre
kaasavarast Marienkapelle nime
kandva punasest telliskivist kabel-
kirikuga, nurgakivi pandi mais, juba
12. juunil pühitses kirikuõpetaja G. v.
Holst kiriku perekonna
pärandkalmistuga. Kirik lammutati
Erastvere invaliididekodu juhataja
käsul 1947. Selle müüridele püstitati
1997 Erastvere mõisast pärineva
viimase Ungernite järeltulĳa Gerd
von Ungern-Sternbergi
finantseerimisel väike mälestuskabel.
130 aastat tagasi 1893 kinkis

Pikkjärve mõisa rentnik (1890-96)
Friedrich von Stackelberg
Kanepi kirikutorni paigaldamiseks
kullatud risti lagunenud aotähe
asemele, rist läks II maailmasõja ajal
kaduma, see asendati pärast sõda
raudristiga. Kirikutorni remondi
käigus õp. Margit Laili ajal 2002
paigaldati kirikutornist leitud
originaali järgi tehtud uus aotäht,
mille motiiv oli ka praosti poolt
1806.a. välja antud ajalehe vinjetil.
110 aastat tagasi 1913 valmis

apteeker Hans Soo poolt
kirikuõpetaja J. O. von Falgilt ostetud
maatükile ehitatud apteek koos
kirjatarvete ja raamatute
müügikoha ja telefoni-
keskjaamaga Apteegi tänaval.
100 aastat tagasi 6.05.1923

esitati üleskutse Kanepisse
Vabadussõja mälestussamba
püstitamiseks, korraldati konkurss
selle valmistaja leidmiseks, mille võitis
oma mudeliga Aleksander Jannes,
kes oli Krootuses sündinud Kanepi
kihelkonnakooli kasvandik, kes oli
pärast õpinguid Riia Kunstikoolis ja
A. Wolzi ateljeekoolis
dekoratiivkunsti õppinud, Venemaal
ajal tsaari kroonusse võetud,
kodusõtta sattunud ning lõpuks
Peterburist kodumaale 1922. a.
opteerunud rakendusskulptor. Tal tuli
alustada ausamba töid omal kulul,
mistõttu ta pantis pangalaenu
saamiseks oma vanematelt päritud
pool Sildu Poti talu, palkas abilised ja
alustas tööd kirikumõisa niidul
asunud suure rändrahnu
lõhkamisega.
85 aastat tagasi 18.09.1938 avati

Kanepi Laulu Seltsi maja ees
mälestussammas kujur August
Weizenbergile, pronksbareljeef
telliti kujur Ernst Jõesaarelt.
Mälestussamba pühitses
kirikuõpetaja M. Heinam,
pidukõne pidas siseminister R.
Veermaa, August Weizenbergi

eluteest kõneles kunstnik Jaan
Vahtra. Mälestussammas püstitati
Kanepi Laulu Seltsi ja Kanepi
Põllumeeste Konvendi poolt
korraldatud korjandustest, pidudest,
näitemüükidest kogutud rahast.
85 aastat tagasi 7.08.1938 on

Kanepi kihelkonnakooli vilistlaste
päeva puhul loodud populaarse
tudengilaulu viisil laul “Rõõmsa
lauluviisiga tervitan sind Kanepi“,
millest sai Kanepi hümn, mis on
algsel kujul on säilinud
Kirjandusmuuseumis K. Miti
käsikirjade seas.

60 aastat tagasi 1963 lõpetas
Kanepi keskkooli esimene lend 16
abituriendiga.
45 aastat tagasi 20.08.1978 avati

Erastvere koolimajas luuletaja Juhan
Weizenbergi 140. sünniaastapäeva
puhul tema memoriaaltuba
vabariikliku kodu-uurĳate
kokkutuleku ajal Põlva rajoonis
Kanepi päeval. Toa sisustas M.
Reinfeldt Elva Koduloomuuseumi
direktori Kaljola Kirdi abiga
hangitud stendidega J. Weitzenbergi
elu, loomingut, kirjavahetust
kajastavate dokumentide koopiatega
Kirjandusmuuseumis leiduvate
materjalide alusel. M. Reinfeldt tellis
Alfred Kongo vahendusel kunstnik
Ilmar Malinilt luuletaja Juhan
Weitzenbergist ainsa portree õlimaali
Kalevi kolhoosi (H. Truĳa)
rahastamisel. 1987. a. anti
memoriaaltoa materjalid ja portree
üle Kanepi Gümnaasiumi
muuseumile.
35 aastat tagasi 9.06.1988 asutati

Kanepi Muinsuskaitse Selts,
esimeheks valiti Leo Vĳard. Alustati
talgutega Mäe kalmistul prügimäena
kasutatud Ungern-Sternbergide
perekonnakalmistu puhastamisega ja
teiste kalmude korrastamisega,
kultuurimaja ümbruse korrastamise
ajal võeti kultuurimajalt maha vana
silt ning asendati see puust tahvlile
põletatud kirjaga „Kanepi
seltsimaja“ nagu vanasti. .
35 aastat tagasi 12.06.1988 võeti

esimene kopatäis mulda kaevetöödel
Vabadussõjas langenute Kanepi
ausamba Ausambaplatsile
taastamiseks. 17.07. renoveeriti
samba esikülje tekst, 24.07. peeti
samba juures kooli aia taga tiigi
kaldal Kanepi kihelkonna kodukandi
päeva kõnekoosolek ja korjandus selle
taastamiseks, 25.09.1988 pühitseti
taas Ausambaplatsil Kanepi
Vabadussõjas langenute mälestus
sammas veidi muudetud asukohaga
kuuenda taastatud ausambana Eestis.
Taastajaks oli Kanepi Muinsuskaitse
Selts eesotsas Leo Vĳardiga. Püstitati
ka lipumast Eesti lipu heiskamiseks.

Kultuuriloolisi tähtsündmusi
2023. aastal

Kultuurilooliste isikute tähtpäevi
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alates120 aastat tagasi 7.01.1903
sündis Erastvere vallas Koigera külas
Vihtla talus Albert Oja, juhtiv
seltsitegelane, Erastvere Koigera
Rahvaraamatukogu Seltsi, Kanepi
Laulu Seltsi juhatuse ja
revisjonikomisjoni liige, Erastvere
Põllumeeste Seltsi asutajaid ja
revisjonikomisjoni liige, kihelkonna
1936. aasta põllumajandusnäituse
korraldajaid, Ühispanga juhataja
Kanepis, aktiivne Looduskaitse Seltsi
ja pensionäride klubi tegelane.
Surnud 10.01.1987 Kanepis,
maetud Kanepi Mäe kalmistule.
95 aastat tagasi 10.01.1928

sündis Võrumaal Kasaritsa v.
Raimond Laanoja,
haridustegelane, tema abikaasa
Aliide Kübar pärineb Jõksi külast,
Lõpetanud Võru keskkooli, töötanud
Kolepi 7-kl kooli juhatajana,
1950-56 Jõksi algkooli
juhatajana, Peri kooli õpetajana,
1959-73 Põlva raj. haridusosakonna
juhatajana, Kosejõe
Eriinternaatkooli ja Tallinna
keskkooli direktorina ning Õpetajate
Täiendusinstituudi metoodikuna.
Surnud Tallinnas 10.10.1990,
maetud Metsakalmistule.
140 aastat tagasi 10.01.1883

sündis Vana-Piigandi mõisas
Gerhard Victor Oskar von
Ungern-Sternberg, viimane Eestis
sündinud Erastvere mõisa pärĳa,

kirjanik, surnud 17.07.1946
saksamaal Bad Reichenhallis.
Temale on pühendatud Erastvere
pargis Ungern-Sternbergide
perekonnakalmistul 1997 Marie
kirik-kabeli vundamendile püstitatud
mälestuskabel „Gerhard-Kapelle“
tema poja Gerdi ja tema abikaasa
Martha finantseerimisel.
95 aastat tagasi 21.01.1928

sündis Valgjärve vallas Tamme m.
Valdo Pant, nimekas raadio- ja
teleajakirjanik, populaarse telesarja
„Täna 25 aastat tagasi“ (aastatel
1966-1970 313 saadet) autor,
kirjutanud näidendeid, nuku- ja
dokumentaalfilmide stsenaariume.
Surnud 30.07.1976 Tallinnas,
maetud Metsakalmistule.
70 aastat tagasi 22.01.1953 suri

Kiltre t. Valgjärvel Karl Gustav
Mitt, Mart Miti poeg, sündinud
26.01.1861 Vastse-Nõo mõisas,
ärkamisaja tegelane, põllumees isalt
päritud Kiltre talus. elanud aastatel
1917-19 Kaug-Idas. Olnud tegev
Tamme muusikakooris (orkestris),
kohalikes majandusettevõtteis,
Tamme piimatalituse asutajaid ja
juhataja, Kanepi kihelkonna
konvendi saadik 1890-1907,
Valgjärve esindaja ülemaalisel
rahvaesindajate kokkutulekul Tartus
1905.a. Asus 1929 elama Tartusse,
kirjutas memuaare, vanaduspäevad
veetis Kiltrel. Maetud Kanepi Ala

kalmistule. Oskar Kruus on
jäädvustanud teda ilukirjandusse
raamatus „Aeg atra seada“.
90 aastat tagasi 25.01.1933

sündis Rõuge v. Rooksu k. Jaan
Tiivoja, metsandustegelane,
lõpetanud Rõuge 7-kl. kooli,
Kuremaa Metsakooli, Kanepi
Maanoorte Keskkooli, EPA,
töötanud Verioral, Kanepis
Erastvere metskonnas 1956-1995,
18.04.1969 asutati tema initsiatiivil
Looduskaitse Seltsi Kanepi osakond,
mille eesotsas Tiivoja oli 26 aastat,
1961 rajas koos Kanepi kooliga
koolimetskonna, Eesti Vabariigi 85.
aastapäeval 2003 annetati talle
Valgetähe V kl. teenetemärk, 2014
valiti Kanepi valla aukodanikuks.
Ilmunud mälestusteraamat „Lihtsalt
elust enesest“ (2006). Surnud Võrus
2.12.2020.

Kultuuriloolise kalendri koostas
Milvi Hirvlaane
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Õnnitleme sünni puhul!
Hugo Pärli ( Krootuse)
Lukas Meitsar ( Tiido)

Markkus Kirikmäe ( Krootuse)
Lydia Müller ( Aiaste)

Karl Rosenberg ( Voorepalu)
Oliver Kõiv ( Palutaja)

Õnnitleme!
Sünnipäevad

veebruar 2023
93

Endel Sagar
22.02.1930 ( Pikareinu)

91
Niine Rattik

20.02.1932 ( Maaritsa)

90
Maimu Kahar

11.02.1933 ( Sõreste)
Helju Virt

15.02.1933 ( Saverna)

85
Järvi Leib

01.02.1938 ( Prangli)

80
Ilme Madisson

04.02.1943 ( Kaagvere)
Eevi Paabut

16.02.1943 ( Tiido)
Maimu Kindma

26.02.1943 ( Valgjärve )
Helvi Vaha

27.02.1943 ( Põlgaste)

75
Virgi Plado

04.02.1948 ( Tiido)
Helve Lõhmus

17.02.1948 ( Varbuse)
Elli Sada

23.02.1948 ( Saverna)

70
Raivo Peemot

10.02.1953 ( Varbuse)
Tiiu Rüütli

17.02.1953 ( Kooraste)
Lea Rajaste

22.02.1953 ( Saverna)

65
Helgi Vassilko

19.02.1958 ( Kanepi alevik)
Peeter Haugas

20.02.1958 ( Kanepi alevik)
Tiiu Niinemägi

26.02.1958 ( Karilatsi)
Galina Kruusla

27.02.1958 ( Hurmi)
Aare Normet

27.02.1958 ( Kaagvere)

MÄLESTAME

KUULUTUSEDKANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovĳad saavad sündmuse kalendrisse ise lisada.
Logi sisse https://kultuuriaken.tartu.ee/ ja https://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.

Ostan traktorid T25, T40AM, MTZ 80, 82, 820, 82.1 jne ja lääne
ratastraktorid, kirgistan heinapressi. Tel 57814630

Laine Lõo
7.11.1926 -29.11.2022

( Rebase)
Ilme Kängsepp

26.05.1936 -30.11.2022
( Kanepi alevik)
Aime Iisma

02.04.1928 -30.11.2022
( Karste)

Hele-Maia Mäevere
26.07.1946 -01.12.2022 (Lauri)

Endel Konsap
15.03.1945 -05.12.2022 ( Hino)

Else Lehis
25.05.1931 -11.12.2022

(Piigaste)

JAANUAR -VEEBRUAR 2023

13. jaanuar
kell 18.30

FILMIÕHTU "KUULSUSE NARRID" Ihamaru
Külakeskuses. Pääse: 5 € soodus: 4 €.
Info: 5136470

20. jaanuar
kell 18.30

FILMIÕHTU "PARADIISILINN" Ihamaru
Külakeskuses. Pääse: 5 € soodus: 4 €.
Info: 5136470

21. jaanuar
kell 12.00

LAUAMÄNGUDE PÄEV Erastvere Külakeskuses.
Kell 12-15 laste lauamängud. Kell 18 täiskasvanute
lauamängud. Kell 22 disko. Tasuta!

25. jaanuar
kell 12.00

KANEPI VALLAKÜLADEVAHELINE
VÕRKPALLITURNIIR Krootuse Põhikooli võimlas.
Võistkonna suurus 7 mängĳat ja võistkonnas peab
platsil olema vähemalt 1 naismängĳa.
Kirjapanek ja info: 5558 7068

18.veebruar
ISETEGEVUSLASTE KONTSERT
EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVAKS
Kanepi Seltsimajas. Info: 58163636

24.veebruar LIPUHEISKAMISE TSEREMOONIA
Kanepi Vabadussõja ausamba juures

Võrumaa Vaegkuuljate
Ühing MTÜ

pakub Võru linnas
kuulmisnõustamist
ja kuulmisskriiningut

(kuulmistestide tegemist)
jooksvas järjekorras.

Lisainfo:
https://noustaja.vaegkuuljad.eu

ja telefonil 5554-6228.


